




certifié transmis au représentant de l'Etat le 27 mars 2017 

DELIBERATION N° 17-62 

VU le Code général des collectivités territoriales ; 

VU l’article L3111-1 du Code des transports ; 

VU  la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la 

République, loi NOTRe et notamment son article 15 ; 

VU l'avis de la commission "Transport, Infrastructures, Aménagement du territoire 

et Ports" réunie le 10 mars 2017 ; 

Le Conseil régional Provence-Alpes-Côte d'Azur réuni le 17 Mars 2017. 

CONSIDERANT  

- qu’en vertu de l’article 15 de la loi portant nouvelle organisation territoriale 

de la République, la Région se voit transférer la compétence départementale d’organisation 

des services de transports non urbains réguliers ou à la demande à compter du 1er janvier 

2017 ;  

 

TRANSPORTS 

Convention d'organisation et de mise en oeuvre d'un service non urbain, régulier  

ou à la demande de transport entre la Région et la Communauté de communes 

du Briançonnais 

17 MARS 2017 



- 2 - 

certifié transmis au représentant de l'Etat le 27 mars 2017 

- qu’il revient à la Région, autorité organisatrice des lignes transférées au titre 

de la loi portant nouvelle organisation territoriale de la République, d’établir une convention 

de délégation de compétence d’organisation des services non urbains réguliers avec la 

Communauté de Communes du Briançonnais, permettant la mise en place des navettes 

estivales dans la Vallée de la Haute-Clarée ; 

- que les frais et risques engendrés sont à la charge exclusive de la 

Communauté de Communes du Briançonnais. 

DECIDE  

- d’approuver les termes de la convention de délégation de compétence à la 

Communauté de Communes du Briançonnais ; 

- que les caractéristiques du service qui sera mis en œuvre par la Communauté 

de Communes du Briançonnais, délégataire, seront délibérées par le Conseil Régional lors 

d’une prochaine session ; 

- d’autoriser le Président du Conseil régional à signer cette convention 

d’organisation et de mise en œuvre d’un service non urbain, régulier ou à la demande de 

transport entre la Région et la Communauté de communes du Briançonnais, dont un 

exemplaire est annexé à la présente délibération. 

Le Président, 

Signé Christian ESTROSI 
 


